

Submitted on Mandag, 13. august 2018 - 16:24 Submitted by anonymous user: 176.20.63.32 Submitted values are:

Ansøgers navn: Udviklingshæmmedes LandsForbund (ULF) Ansøgers e-mail adresse: ulf@ulf.dk Adresse :
Dæmningen 58
7100 Vejle

7572 4688

Aktivitetens titel: Udviklingshæmmede og frivilligt socialt arbejde

Bevillingsansvarlig:

Jane Jensen

Dæmningen 58

7100 Vejle

jane@ulf.dk

7572 4688

Kontaktperson:

Charlotte Olsen

Dæmningen 58

7100 Vejle

Charlotte@ulf.dk

7572 4688

Kort beskrivelse af ansøgende forening/organisation/personkreds:

Landsdækkende interesseorganisation for udviklingshæmmede, med sekretariat i Vejle og lokalafdelinger over hele landet
Beskrivelse af aktiviteten:

I Ballerup Kommune har ULF nogle frivillige aktive udviklingshæmmede, der gerne vil yde frivilligt socialt arbejde og arrangere sociale og samfundsfaglige aktiviteter for medlemmer og udviklingshæmmede borgere i Jeres kommune.

Mange af vores medlemmer er i stand til at klare rigtig mange ting selv eller med støtte, men når det kommer til at have et socialt liv er det vanskeligere. De har svært ved selv at opsøge kontakter, finde på aktiviteter og generelt opsøge muligheder, og ender derfor med at føle sig ensomme. Flere af dem har endda ressourcer til - med den rette introduktion og støtte - at kunne være frivillige fx som besøgsven og dermed medvirke til at forebygge ensomhed, også hos mennesker med færre ressourcer. Vi har derfor et ønske om at komme ud lokalt og hjælpe vores medlemmer til at få et mere aktivt liv efter egne ønsker. Vore forskellige foredrag og kurser vil både være for vore medlemmer og andre mennesker med udviklingshæmning i Jeres kommune. Da målgruppen er mennesker med udviklingshæmning kræves der en anderledes introduktion til emnerne, og aktiviteterne inkluderer derfor også elementer, der med en meget eksempel- og øvelsesbaseret tilgang gør at gruppen får mest muligt ud af undervisningen.

Vi håber derfor at Ballerup Kommune vil støtte kommunens udviklingshæmmede, da kurserne vil blive afholdt alene for udviklingshæmmede i Ballerup Kommune

Venskaber på tværs

Til dette kursus arbejder vi med, hvordan man opbygger og skaber sociale relationer, hvordan man er gode venner og hvordan venskaber kan vedligeholdes og plejes. Vi arbejder også med muligheden for at blive frivillig besøgsven eller ledsager, og klæder deltagerne på til opgaven bl.a. i form af udarbejdelse af spilleregler og øvelser, hvor man lærer at håndtere forskellige situationer.

Frivillighed

ULF arbejder meget med frivillighed på forskellige måder og vi har mange tiltag, som kan bringes i spil i Ballerup Kommune..

I ULF uddanner vi godt fungerende udviklingshæmmede til at besøge andre udviklingshæmmede der ikke selv kan skabe kontakt, således at disse finder fælles interesser som f.eks. at følges i biografen, lave mad sammen og meget andet.

Oplæg om sundhed

Livet byder også på fester, byture og alkohol. F.eks er alkoholmisbrug et stort problem blandt udviklingshæmmede.

Kurset kan også omhandle hvordan man får et sundere liv og undgår livsstilssygdomme.

Blandt udviklingshæmmede er der mange rygere, og vi har et rygestopprogram som vi også meget gerne kommer og fortæller om.

Vi har tillige en førstehjælpsinstruktør der tager ud i kommunen og instruerer de udviklingshæmmede om hvordan man yder førstehjælp.

Indenfor hvilket af kommunens indsatsområder søges der midler til?

Handicap

Ca 4.000 medlemmer og 350 Frivillige

Der ansøges om støtte på i alt kr.: 29200 Indsæt f.eks. budget, regnskab og evt. billeder:

https://ballerup.dk/sites/default/files/webform/budget_0.doc

CVR-nr. : 176,321,809

Modtog foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud sidste år fra Ballerup Kommune: Nej Modtager foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud fra andre kommuner til samme aktivitet som der søges om midler til fra Ballerup Kommune? Nej Hvis ja, hvor meget i kr.:

The results of this submission may be viewed at:

<https://ballerup.dk/node/30655/submission/7285>